Prefeitura Municipal de Colina

Resultado Nominal - Exceto drgao de Previdéncia
(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Outubro 2019

Consolidado

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2018 (a)

No Bimestre
Anterior (b)

No Bimestre
Atual (c)

DiVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUCOES (I1)
ATIVO DISPONIVEL
HAVERES FINANCEIROS
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (llI) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

7.297.250,57
13.100.047,26
16.623.973,42
981.027,73
4.504.953,89
-5.802.796,69
0,00
6.936.205,97

7.050.378,36
12.222.167,01
11.751.620,47
929.691,93
459.145,39
-5.171.788,65
0,00
6.574.799,22

7.492.704,76
13.877.066,70
13.094.834,31
951.779,16
169.546,77
-6.384.361,94
0,00
6.484.298,52

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Ill + IV - V)

-12.739.002,66

-11.746.587,87

-12.868.660,46

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Janeiro a
Atual (c - b) Outubro (c - a)
RESULTADO NOMINAL -1.122.072,59 -129.657,80
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -4.000.000,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser
informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serdao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.
4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.
5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

PAULO CESAR DEL ANGELO
Contador - CRC 168029/0-3

PGP - Portal de Gestdo Publica Pagina: 1/2 - 30/04/202016:43



Prefeitura Municipal de Colina

Resultado Nominal - Regime Previdenciario
(Artigo 53, Inciso I, da LC. 101/00)

Periodo: Janeiro a Outubro 2019 Consolidado
SALDO

ESPECIFICACAO

No Bimestre No Bimestre
Em 31 Dez 2018 (a) Anterior (b) Atual (c)
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -4.000.000,00

NOTA EXPLICATIVA:

1. Na linha DEDUCOES (l1) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponivel mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverd ser
informado valor nessa linha.

2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serao demonstrados na linha de Haveres Financeiros.

3. O saldo da Divida Fiscal Liquida corresponde ao saldo da divida consolidada liquida, deduzidas as Receitas de Privatizacdo e Passivos Reconhecidos.

4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigacdes com fornecedor ou instituicao financeira que nao foram excluidos da Divida Consolidada.

5. As dividas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) sao excluidas nos demonstrativos consolidados.

PAULO CESAR DEL ANGELO
Contador - CRC 168029/0-3

PGP - Portal de Gestdo Publica Pagina: 2/2 - 30/04/202016:43



