# Prefeitura Municipal de Colina

### Resultado Nominal - Exceto órgão de Previdência

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Consolidado

laneiro a

-129.657.80

Outubro (c - a)

-4.000.000,00

PERÍODO DE REFÊRENCIA

No Bimestre

Atual (c - b)

-1.122.072,59

ESPECIFICAÇÃO	SALDO		
	Em 31 Dez 2018 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	7.297.250,57	7.050.378,36	7.492.704,76
DEDUÇÕES (II)	13.100.047,26	12.222.167,01	13.877.066,70
ATIVO DISPONÍVEL	16.623.973,42	11.751.620,47	13.094.834,31
HAVERES FINANCEIROS	981.027,73	929.691,93	951.779,16
(-) RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	4.504.953,89	459.145,39	169.546,77
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I-II)	-5.802.796,69	-5.171.788,65	-6.384.361,94
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	6.936.205,97	6.574.799,22	6.484.298,52
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	-12.739.002,66	-11.746.587,87	-12.868.660,46

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR

### **NOTA EXPLICATIVA:**

**ESPECIFICAÇÃO** 

**RESULTADO NOMINAL** 

- 1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa linha.
  - 2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
  - 3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
  - 4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
  - 5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orcamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

PAULO CESAR DEL ANGELO Contador - CRC 168029/O-3

Período: Janeiro a Outubro 2019

## **Prefeitura Municipal de Colina**

## Resultado Nominal - Regime Previdenciário

(Artigo 53, Inciso III, da LC. 101/00)

Consolidado

~			SALDO	
ESPECIFICAÇÃO	Em 31 Dez 2018 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)	

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-4.000.000,00

### **NOTA EXPLICATIVA:**

- 1. Na linha DEDUÇÕES (II) se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total do Ativo Disponível mais os Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado valor nessa linha.
  - 2. Os valores relativos aos investimentos do RPPS serão demonstrados na linha de Haveres Financeiros.
  - 3. O saldo da Dívida Fiscal Líquida corresponde ao saldo da dívida consolidada líquida, deduzidas as Receitas de Privatização e Passivos Reconhecidos.
  - 4. O saldo dos Passivos Reconhecidos compreende as obrigações com fornecedor ou instituição financeira que não foram excluídos da Dívida Consolidada.
  - 5. As dívidas contabilizadas como INTRA OFSS (Orçamento Fiscal e da Seguridade Social) são excluídas nos demonstrativos consolidados.

PAULO CESAR DEL ANGELO Contador - CRC 168029/0-3

Período: Janeiro a Outubro 2019